令和５年１０月２５日

北九州市教育委員会

報道機関各位

足立・富野中学校軟式野球部及び足立中学校バドミントン部
教育長を表敬します

（令和５年度 全国中学校体育大会ベスト１６報告）

 去る令和５年８月、四国で開催された「令和５年度 中学校体育大会」において、

北九州市立足立中学校・富野中学校軟式野球部合同チーム及び足立中学校バドミン

トン部がベスト１６という輝かしい結果を収めました。

 つきましては、下記のとおり教育長表敬を行い、受賞について報告をいたします。

記

１ 日 時 令和５年１０月３０日（月）１６時００分～１６時３０分

２ 場 所 小倉北区役所西棟５階 ５０３会議室

３ 出席者 北九州市立足立中学校校長、北九州市立富野中学校校長

顧問、軟式野球部員（１７名）、バドミントン部員（２名）

４ 対応者 教育長 田島 裕美、教育次長 髙橋 英樹 他

５ 次 第 （１）表敬者代表挨拶（校長）

（２）結果報告及び部員紹介（顧問教諭）

（３）教育長挨拶

（４）懇  談

（５）生徒代表挨拶

（６）記念品贈呈・記念撮影

【北九州市立足立中学校・富野中学校軟式野球部】

エースピッチャーとキャッチャーを中心とした堅く粘り強い守備と、少ないチ

ャンスを得点にする攻撃で、福岡県大会から勝ち抜いている。

エースピッチャーは、１４０キロ前半のストレートを武器にしている。１４０

キロ台の投球のできる中学生ピッチャーは、全国的にも珍しく、逸材である。

【北九州市立足立中学校バドミントン部】

小倉北区にある「足立クラブ」に所属しており、普段は小倉北区の体育館を中

心に活動している。小学校の時より、ダブルスを組んでおり、スペースを狙って

相手を崩し、スマッシュで決める型を得意の得点パターンとしている。

＜問い合わせ先＞

教育委員会生徒指導課

担当：野田・酒井 ℡０９３－５８２－２３６９

 逸材来る！１４０キロ台の中学生ピッチャー

 九州大会優勝！